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Kejs<eriiga) Senaten, med afseende å de stora utgifter Statsverket redan
fått vidkännas för undsättningar uti de Iän, der nöden är störst, ej kan
för närvarande bispringa de af missvexten och nöden mindre hårdt
hemsökta orter, det dock ej skaii tagas mig till last, att hafva ytterligare
vidrört denna fråga. Nägon hungersnöd existerar väl ej ännii uti
ofvannämnde församiingar, men de stora skarorne af tiggare från de
nordliga länen tära på dessa och andra församiingars i detta iän sista
förråder och den lösa befolkningens inom egna socknar underhäli och
iämptiga sysselsättning ger dem mycket bekymmer.

10 Med fulikomiigaste högaktning har jag äran vara

Högädie Herr Senatorns och Riddarens
ödmjukaste tjenare

H. Molander.
Tavastehus den 19. April 1866.

P. S. Då jag redan förut gjort en underdånig framstälining i samma
syfte som nu kronofogden och denne måste om det förhandenvarande
behofvet ega en närmare kännedom, harjag ej ansett det tillständigt att

20 nu upprepa densamma, utan trott mig böra endast i underdånighet
insända kronofogdens skrifvelse. Tavastehus iän borde, jag viii ätmins
tone hoppas det, endast undantagsvis behöfva undsättning af Styrei
sen, men de af mig i är begärda undsättnings arbeten hafva afsett ej
blott länets behöfvande, utan äfven de detta är mer än vaniigt
hitströmrnande hjelp- och arbete sökande från andra orter. —
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Högädie Herr Senator och Riddare!

Sedan Statssekretariatets Iöneansiag för innevarande ärs första tertial,
pä grund af med Herr Senatorn derom träffad öfverenskommelse,
blifvit till Statssekretariatet insändt i ryska Bankens assignationer, har
erfarenheten numera ådagalagt att särskilde vid Statssekretariatet
förekommande iiqvider i icke ringa grad försvåras till följe af bristen
härstädes pä finska Bankens mynt, särdeles af de mindre vaiörerne och

40 sålänge finska Bankkontoret i denna stad icke utstäiler anvisningar
nämnde mynt. Med afseende härå och då ätskiliige embets- och
tjenstemän vid Statssekretariatet och Komitn för finska ärender,
hvilka hafva för afsigt att under påräknad tjenstledighet nästinstun
dande sommar, företaga resor till Finland, uttalat den önskan att deras
löner för nästa tertial måtte till dem i mark och penni utbetalas, fär hos
Herr Senatorn jag anhålia icke aiienast att Statssekretariatets lönean
siag för detta års andra tertial mätte till mig i finska Bankens mynt
insändas, hvarvid Statssekretariatet tillika borde förses med sä stort
belopp sediar af mindre valörer jemte skiijemynt, som för lönernas

50 utbetalning erfordras, utan ock att åtgärd mätte vidtagas derom atI
finska Bankens kontor härstädes åt dem afvederbörande löntagare vid
Statssekretariatet, hvilka sådant önska, mot deras till kontoret inlem
nande finska sediar utgifver motsvarande belopp i ryskt mynt efter
gällande vexelkurs, till hviiken framstäilningjag trott mig finna skäl uti
den förutsättning att det för finska Banken vore fördelaktigast att
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embets- och tjenstemännen vid Statssekretariatet icke begagna sig af
sin rätt att påyrka utbetalningen af deras löner i finskt silfvermynt,
äfvensom att Banken sålunda sättes i tilifälle att omedelbart inlösa de
till Statssekretariatet insände finska sediarne.

Siutiigen får hos Herr Senatorn ja anhålla att Statssekretariatets
löneanslag såväl för innevarande års andra tertial som ock framdeles
måtte till Statssekretariatet, om möjligt är, insändas till första dagen i
hvarje af Januari, Maj och September månader, räknadt efter nya
stilen.

Med fullkomlig högaktning har jag äran vara 10

Högädle Herr Senatorn och Riddarens
Odmjukaste tjenare

Alex. Armfelt.
S:t Petersburg den 11/23. April 1866.
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Högädle Herr Senator och Riddare.

Då från Kuhmalaks och Eräjärv kapeller förspörjes klagan öfver
stigande nöd, så har jag från presterskapet begärt med verkliga
förhållandet öfverensstämmande underrättelser, huruvida inom dessa
församiingar brist på brödföda redan uppstått, huruvida fattigvården
eger tillgänger att försörja församlingens egna fattige och förekomma1
deras utvandring på tiggeri i andra socknar, samt om hjelpsökande från
de nordliga länen ännu fortfarande i större mängd besöka äfven 30

ofvannämnde kapeller. Så snart jag härå fått emottaga svar, skall jag,
ifail det visar sig att i dessa kapellförsamlingar verkeligen redan
uppstått hungersnöd, eller trängande behof af hjelp, derom inberätta.

Om denna åtgärd har jag, med afseende å kronofogdens i häradet
förut af mig insända rapport, ansett mig böra Herr Senatorn och
Riddaren meddela.

Med fuilkomiigaste högaktning har jag äran vara

Högädle Herr Senatorn och Riddarens
ödmjukaste tjenare 40

H. Molander
Tavastehus den 28 April 1866.
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Senatorn Snellman yttrade — att hos Senatorn i öfvervägande kommit
huruledes Zigenarefolket, af hvilket enligt presterskapets allemnade 50

uppgifter omkring sjuhundra personer kunde anses uppehålla sig inom
Finland, fördelade å de skilda stiften till ett antal afetthundra sextiofyra
inom Åbo, trehundra trettio inom Borgå och etthundra nittionio inom
Kuopio stift, i alla länder, der detta folk förekommer, visat sig nästan

otillgänglig för hvarje direkt bemödande att meddela individerna af


